Directorio de Centros Correccionales de Estados Unidos donde se imparte la educación de jóvenes y adultos mexicanos e hispanos

	No. Cons.
	Nombre de la Correccional (Concesionada/Pública) (Federal, municipal, estatal)
	Estado/Ciudad/Consulado

	Responsable de Educación (RE)

Responsable de Programa (RP)
	Datos diversos: tel. e-mail
	Observaciones

	1
	CCA Cibola County Correctional Center (Federal)
	Nuevo México/ Milan/ Albuquerque
	Richard Trafton (RE)

Joaquina Galindo (RP)
	Joaquina.galindo@correctionscorp.com
	El 80% de los internos está integrado a programas de educación: primaria, secundaria, bachillerato, universidad.

Población mexicana en su mayoría

	2
	Women Federal Detention Center
	Washington/ Seattle
	Ruth Perez
	rperezm@qwest.net

	Correccional para mujeres, coordina el IME-Seattle, con apoyo de una voluntaria.

	3
	Elkton Federal Correctional Institution
	Ohio/ Elkton/Detroit
	Robert A. Sisson

Kenneth C. Chupa
	kchupa@bop.gov
	Primaria, Secundaria, bachillerato.

	4
	Eastern Arizona Regional Juvenil Detention 
	Arizona/Douglas
	David Berni
	Dberni@grahem.az.gov
	Trabajan primaria y secundaria.

	5
	MTC Giles W. Dalby Correccional Facility (Federal)
	Post/Dallas/Texas
	Teresa Gómez
	jterry@mtc.trains.com
	Trabajan primaria y secundaria

	6
	FCI Big Spring Correctional Center
	Big Spring/Dallas/Texas
	Robin Delgado
	rdelgado@cornellcompanies.lo
	Trabajan primaria y secundaria

	7
	FCI Bastrop
	Bastrop/Texas/Austín
	David Spalding
	dspalding@bop.gov
	Trabajan primaria y secundaria

	8
	FCI La Tuna
	El Paso/Texas
	Mario Herrera
	mherrera@bop.gov
	Inició en mayo de 2004

Trabajan primaria y secundaria

	9
	Otero
	Alamogordo/El Paso/Texas
	Enrique Rendón
	even601@sulrass.edu
	Inició en abril 2004

Trabajan primaria y secundaria

	10
	FCI Beaumont (High)
	Beaumont/Houston/Texas
	Daisy Perez
	dmperez@bop.gov
	Trabajan primaria y secundaria

	11
	FCI Beaumont (Medium)
	Beaumont/Houston/Texas
	Ramón Ordóñez
	rordeoñez@bop.gov
	Trabajan primaria y secundaria

	12
	FCI Beaumont (Low)
	Beaumont/Houston/Texas
	Darma Alicea
	dalicea@bop.gov
	Trabajan primaria y secundaria

	13
	FCI Three Rivers
	Tres Ríos/San Antonio/Texas
	Michel Stone
	mxstone@bop.gov
	Trabajan primaria y secundaria
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	14
	CCA California City Correctional Center (Federal)
	California City, CA
	María Cubero/Dennis Cordoba
	dennis.cordova@correctionscorp.com
	Inició en octubre de 2001. Cuenta con primaria, secundaria y bachillerato.

Población mexicana en su mayoría

	15
	Lunenburg Correctional Center (estatal)


	Victoria, VA/Washington, D.C.
	Judy Philpott (Virginia Education Department)
	804-371-2508 jrphilpott@dce.state.va.us
	Initial Training on June, 2005

	16
	Cofeewood Correctional Center (estatal)


	Victoria, VA/Washington, D.C.
	Judy Philpott (Virginia Education Department)
	804-371-2508 jrphilpott@dce.state.va.us
	Initial Training on June, 2005

	17
	Rikers Island Correctional Facilitie/Horizon Academy
	New York City, NY
	Gloria Ortiz
	(718) 546-4651

gmortiz@nycboe.net
	Alfa, Primaria, Secundaria

	18
	Rikers Island Correctional Facilitie/Island Academy
	New York City, NY
	Frank Dody
	(718) 626 7835

fdody@nycboe.net
	Alfa, Primaria, Secundaria

	19
	FCI Safford Federal Prison
	Safford, AZ

Douglas
	Louree Moore
	
	Alfa, Primaria, Secundaria

	20
	Hillcrest Youth Correction Facility/ Robert Farell School (Estatal)
	Salem, Or

Portland
	Bill Conlon
	bill.conlon@wesd.org
	Alfa, Primaria, Secundaria

	21
	MacLaren Youth Correction Facility/William P. Lord High School (Estatal)
	Woodburn, Or

Portland
	Cheryl Bower/ Margarita Garcia
	(503) 981-9531 ext. 258

mgarcia@lhs.wesd.org
	Alfa, Primaria, Secundaria

	22
	The Madison Street County Jail
	Phoenix, Arizona 85003
	Roberto Hernández  
	602 326 9123
	Secundaria

	23
	Richard J. Donovan (*) (Estatal) 
	San Diego, California, San Diego
	Anita Peterson  
	(619)  616-6500
	

	24
	Coleman Federal Correctional Complex)
	Coleman, Florida / Orlando
	Deisy Pérez- Willis
	dperez-willis@bop.gov
	

	25
	CCA Crowley Correctional Facility (Estatal)
	Crowley/ Colorado
	Jerry Barber
	jerry.barber@correctionscorp.com
	


Directorio de  Centros Correccionales en EUA que ofrecen programas del INEA y de otras instituciones mexicanas.

	No. Cons.
	Nombre de la Correccional (Concesionada/Pública) (Federal, municipal, estatal)
	Ciudad-Estado

consulado
	Responsable de Educación (RE)

Responsable de Programa (RP)
	Datos diversos: tel. e-mail
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	26
	Prision Federal Cornell Companies (Airpack)
	Dallas
	Tommy Collins
	
	

	27
	Prision Federal Cornell Companies (Cedar Hill)
	Dallas
	Tommy Collins
	
	

	28
	Prision Federal Cornell Companies (Flightline)
	Dallas
	Tommy Collins
	
	

	29
	Giles W. Dalby Correctional Facility, MTC.
	Dallas 
	Mr.Thompson
	
	

	30
	Prision Federal Seagoville
	Dallas 
	Marsha Brandy
	
	

	31
	FCI Estill
	Estill, Carolina del Sur/ Raleigh
	
	
	Programo de trabajo  en trámite

	32
	CCA Eden Detention Center
	Eden/Del Río, Texas
	Connie Everett

Estella Alba
	Estelle.alba@correctionscorp.com
	Correccional con población mexicana en su mayoría

	33
	CCA Northeast Ohio Correctional Center
	Youngstown, Ohio/Detroi,t Michicgan
	Monica Tinkler
	Monica.Tinkler@correctionscorp.com
	

	34
	CCA Diamondback Correctional Facility
	Watonga. Oklahoma / Kansas City, Missouri
	Joe Hayes
	Joe.Hayes@correctionscorp.com
	

	35
	FCI Talladega-Federal Correction Institute
	Talladega, Alabama / Atlanta
	Melanie Moore
	
	

	36
	FCI Tucson Federal  Correction Institute
	Tucson, Arizona
	ANA GONZALEZ


	algonzalez@bop.gov
520-574-7100 EXT. 7214
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